ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УРАЛЬСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК»

ПРЕЗИДИУМ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21 апреля 2016 г.                                                                                                       № 5-2
г. Екатеринбург

О концепции программы развития
Пермского федерального исследовательского
центра Уральского отделения
Российской академии наук

Президиум Уральского отделения

Российской академии наук Постановляет:
1.  Поддержать инициативу академических институтов Пермского научного центра о их реорганизации в Пермский федеральный исследовательский центр Уральского отделения Российской академии наук (ПФИЦ УрО РАН) как федерального государственного бюджетного учреждения науки.

2. Принять за основу концепцию создания и развития Пермского федерального исследовательского центра Уральского отделения Российской академии наук (приложение). Академику Матвеенко В.П. доработать программу развития с учетом высказанных замечаний и предложений.
3. Для обеспечения научно-методического руководства Пермским федеральным исследовательским центром включить Уральское отделение Российской академии наук в состав соучредителей ПФИЦ УрО РАН.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на председателя УрО РАН академика В.Н. Чарушина.
Председатель Отделения                                                                            В.Н. Чарушин

академик

Главный ученый

секретарь Отделения

член-корреспондент РАН                                                                                Е.В. Попов